



Licitação [nº 998503] e Lote [nº 1]

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Valor	R\$ 103.890,00
Segmento	Outras Empresas
Data e hora do registro	03/05/2023 15:29:45:683
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	MARISTELA BELOTTO PELOZZO
Telefone	+55 (41)33541001
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	DECLARAMOS ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. LOTE 01. ITEM 01: OXIMETRO DE PULSO COM SENSOR Descrição: Com Bateria Recarregável MARCA: CREATIVE. MODELO: SP-20. ITEM 02: GLICOSIMETRO MARCA: ON CALL PLUSII MODELO: GLICOSIMETRO ITEM 03: PRANCHA CURTA COM TIRANTES Medidas: Prancha Curta: Comprimento: 81 cm Largura: 46 cm Espessura: 18mm Suporta 110 MARCA: VNO MODELO: PRANCHA ITEM 04: PRANCHA LONGA COM TIRANTES Prancha em Polietileno MARCA: VNO MODELO: PRANCHA ITEM 05: ASPIRADOR ELETRICO MARCA: ASC MODELO: AS-100 ITEM 06: Umificador de oxigênio Frasco 250 mL, composto por uma tampa de Nylon, um tubo que permite a passagem de partículas de água e um reservatório lástjco. MARCA: UNITEC MODELO: UF210 ITEM 07: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO P/ CILINDRO DE OXIGENIO CI FLUXOMETRO MARCA: JG MORIYA MODELO: 200413 ITEM 08: ESTETOSCOPIO COMPLETO ADULTO MARCA: KINDCARE MODELO: KT-101C ITEM 09: ESTETOSCOPIO COMPLETO INFANTIL MARCA: KINDCARE MODELO: KT-101C1 ITEM 10: COLAR CERVICAL ADULTO AJUSTAVEL MARCA: VNO MODELO: ADULTO ITEM 11: COLAR CERVICAL INFANTIL AJUSTAVEL MARCA: VNO MODELO: INFANTIL ITEM 12: KED ADULTO Colete Imobilização - Colete Imobilização Material: MARCA: VNO MODELO: KED ADULTO ITEM 13: KED INFANTIL MARCA: VNO MODELO: KED INFANTIL ITEM 14: TESOURA DE BANDAGEM MARCA: MD MODELO: BANDAGEM ITEM 15: CANULA DE GUEDEL CONJUNTO MARCA: JOAOMED MODELO: CANULA ITEM 16: MASCARA NAO REINALANTE 100% ADULTO MARCA: COMPOWER MODELO: CP332001 ITEM 17: MASCARA NAO REINALANTE 100% INFANTIL MARCA: COMPOWER MODELO: CP332002 ITEM 18: Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada, impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical, contendo tirantes de fixação para testa e queixo, com orificios para verificação de saída de líquido elo ouvido. MARCA: VNO MODELO: CABEÇA ITEM 19: AMBU ADULTO COM MASCARA E RESERVATORIO P/ 02 MARCA: COMPOWER MODELO: CP611111 ITEM 20: AMBU INFANTIL COM RESERVATORIO E MASCARAS MARCA: COMPOWER MODELO: CP612111 ITEM 21: Bolsa APH apresenta MARCA: FIBRA CIRURGICA MODELO: APH-713 ITEM 22: Torniquete Tático Fitas de poliéster de alta MARCA: FIBRA CIRURGICA MODELO: 735 DEMAIS EXIGÊNCIAS CONFORME EDITAL.

S & A COMERCIO VAREJ. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Valor	R\$ 140.174,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	03/05/2023 15:35:32:320
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	SUSANA PIMENTEL VILA NOVA
Telefone	+0 (85)32490106
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	Conforme instrumento convocatório

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONT.

Valor	R\$ 142.689,36
Segmento	Outras Empresas
Data e hora do registro	03/05/2023 14:34:53:426
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	JOSE AIRTON DA SILVEIRA JUNIOR
Telefone	+0 (85)30994959
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS. "PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS." DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. MARCA UNITÁRIO EXTENSO UNITÁRIO TOTAL EXTENSO TOTAL 1 OXIMETRO DE PULSO COM SENSOR DESCRIÇÃO: COM BATERIA RECARREGÁVEL.- VISOR COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO; -



INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELAS DE TENDÊNCIA; - PORTÁTIL E LEVE, PESANDO APENAS 260 GRAMAS, COM BATERIAS E SENSOR; - TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL OU HORIZONTAL; - NÍVEIS DE ALARMES AJUSTÁVEIS DE SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA; - MEMÓRIA INTERNA PERMITE ARMAZENAR 120 HORAS DE DADOS DE TENDÊNCIAS; - INDICADOR LUMINOSO DE ALERTA; - ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO; - BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE 20 HORAS E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO; - GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES DO PACIENTE, INCLUINDO NOME, SEXO E TIPO; - ACOMPANHA 1 SENSOR DE SPO2 DE DEDO ADULTO COM 1,30 M DE COMPRIMENTO; - CERTIFICADO PELO INMETRO. DADOS TÉCNICOS: SPO2 : INTERVALO: 0-100%; - PRECISÃO : ± 2% EM 70-100%; - RESOLUÇÃO: 1%; - PULSAÇÃO : 30- 250BPM; - PRECISÃO: ± 2BPM; - RESOLUÇÃO: 1%; - DIMENSÕES: 13,5 X 7,5 X 2,8 CM; - 260 GRAMAS. ACESSÓRIOS INCLUSOS: 01 OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL 01 SENSOR DE SPO2 DE DEDO ADULTO (PADRÃO/CONEXÃO NELLCOR); 04 BATERIAS NI-MH RECARREGÁVEIS AA 1.5VDC 1300MAH; 01 CAPA DE PROTEÇÃO COM SUPORTE; 01 ALÇA DE MÃO; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100 A 240VAC); 01 MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS. UNIDADE 8 MD R\$ 6.567,00 seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais R\$ 52.536,00 cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais 2 GLICOSIMETRO UNIDADE 8 G-TECH FREE1 R\$ 119,70 cento e dezenove reais e setenta centavos R\$ 957,60 novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos 3 PRANCHA CURTA COM TIRANTES MEDIDAS: PRANCHA CURTA: COMPRIMENTO: 81 CM LARGURA: 46 CM ESPESSURA: 18MM SUPORTA 110 KG UNIDADE 4 INOVAR MED R\$ 675,00 seiscentos e setenta e cinco reais R\$ 2.700,00 dois mil e setecentos reais 4 PRANCHA LONGA COM TIRANTES PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO AMARELA COM CINTO PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO - TOTALMENTE EM POLIETILENO - PESO MÁXIMO SUPORTADO 160KG - FABRICAÇÃO NACIONAL - IMPERMEÁVEL MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO ALTURA: 5CM LARGURA: 44CM COMPRIMENTO: 183CM PESO: 8,16KG UNIDADE 8 INOVAR MED R\$ 1.056,00 mil e cinquenta e seis reais R\$ 8.448,00 oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

Valor R\$ 207.687,21

Segmento Outras Empresas

Data e hora do registro 03/05/2023 15:33:31:213

Situação da proposta Classificada

Nome do contato ANAILSON SANTOS

Telefone +0 (85)34523100

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)

Item Descrição Marca Qtde Und R\$ Unt R\$ Total 01 OXÍMETRO DE PULSO COM SENSOR DESCRIÇÃO: COM BATERIA RECARREGÁVEL- VISOR COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO; - INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELAS DE TENDÊNCIA; - PORTÁTIL E LEVE, PESANDO APENAS 260 GRAMAS, COM BATERIAS E SENSOR; - TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL OU HORIZONTAL; - NÍVEIS DE ALARMES AJUSTÁVEIS DE SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA; - MEMÓRIA INTERNA PERMITE ARMAZENAR 120 HORAS DE DADOS DE TENDÊNCIAS; - INDICADOR LUMINOSO DE ALERTA; - ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO; - BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE 20 HORAS E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO; - GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES DO PACIENTE, INCLUINDO NOME, SEXO E TIPO; - ACOMPANHA 1 SENSOR DE SPO2 DE DEDO ADULTO COM 1,30 M DE COMPRIMENTO; - CERTIFICADO PELO INMETRO. DADOS TÉCNICOS: SPO2 : INTERVALO: 0-100%; - PRECISÃO : ± 2% EM 70-100%; - RESOLUÇÃO: 1%; - PULSAÇÃO : 30- 250BPM; - PRECISÃO: ± 2BPM; - RESOLUÇÃO: 1%; - DIMENSÕES: 13,5 X 7,5 X 2,8 CM; - 260 GRAMAS. ACESSÓRIOS INCLUSOS: 01 OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL 01 SENSOR DE SPO2 DE DEDO ADULTO (PADRÃO/CONEXÃO NELLCOR); 04 BATERIAS NI-MH RECARREGÁVEIS AA 1.5VDC 1300MAH; 01 CAPA DE PROTEÇÃO COM SUPORTE; 01 ALÇA DE MÃO; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100 A 240VAC); 01 MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS. MD 8 UND 9.458,1000 75.664,80 02 GLICOSIMETRO G-TECH 8 UND 144,0000 1.152,00 03 PRANCHA CURTA COM TIRANTES MEDIDAS: PRANCHA CURTA: COMPRIMENTO: 81 CM LARGURA: 46 CM ESPESSURA: 18MM SUPORTA 110 KG VNO 4 UND 1.673,2800 6.693,12 04 PRANCHA LONGA COM TIRANTES PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO AMARELA COM CINTO PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO - TOTALMENTE EM POLIETILENO - PESO MÁXIMO SUPORTADO 160KG - FABRICAÇÃO NACIONAL - IMPERMEÁVEL MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO ALTURA: 5CM LARGURA: 44CM COMPRIMENTO: 183CM PESO: 8,16KG VNO 8 UND 1.673,2800 13.386,24 05 ASPIRADOR ELETRICO COM BATERIA RECARREGÁVEL ESPECIFICAÇÕES: CLASSIFICAÇÃO: CLASSE II; PESO: 2,5 KG; TAMANHO: 33,5 CM X 15,0 CM X 24,0 CM; MODE DE OPERAÇÃO: INTERMITENTE / UTILIZAR POR NO MÁXIMO 20 MIN; LIMITE DE PRESSÃO NEGATIVA: = 0,075MPA; FAIXA DE REGULAGEM DE PRESSÃO NEGATIVA: 0,02MPA; FLUXO DE ASPIRAÇÃO: = 15L/MIM; PRESSÃO MÁXIMA DE SAÍDA: 8,5PSI RUIDO: = 60DB TENSÃO: BIVOLT POTENCIA ELÉTRICA: 1,5A BATERIA INTERNA: SIM AUTONOMIA DA BATERIA: 45 MINUTOS GARANTIA: 12 MESES MD 4 UND 13.919,5800 55.678,32 06 UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO 250 ML, COMPOSTO POR UMA TAMPA DE NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO. HAOXI 8 UND 68,8500 550,80 07 VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO DE OXIGENIO C/ FLUXOMETRO HAOXI 8 UND 1.023,0000 8.184,00 08 ESTETOSCOPIO COMPLETO ADULTO PREMIUM 8 UND 54,3600 434,88 09 ESTETOSCOPIO COMPLETO INFANTIL PREMIUM 4 UND 54,3600 217,44 10 COLAR CERVICAL ADULTO AJUSTÁVEL ORTOCENTER 8 UND 133,4700 1.067,76 11 COLAR CERVICAL INFANTIL AJUSTAVEL ORTOCENTER 4 UND 381,3900 1.525,56 12 KED ADULTO COLETE IMOBILIZAÇÃO - COLETE IMOBILIZAÇÃO MATERIAL: TECIDO SINTÉTICO E HASTE DE MADEIRA MACIÇA , COMPONENTES: JOGO DE TIRANTES E ALMOFADAS , MODELO: RESGATE TIPO KED , TIPO FECHAMENTO: 5 CINTOS COM FIVELAS DE POLIAMIDA , APLICAÇÃO: RESGATE DE FERIDOS POLITRAUMATIZADOS , CAPACIDADE: 120 KG VNO 8 UND 829,5000 6.636,00 13 KED INFANTIL VNO 4 UND 829,5000 3.318,00 14 TESOURA DE BANDAGEM ORTOCENTER 8 UND 143,0400 1.144,32 15 CANULA DE GUEDEL CONJUNTO MD 4 UND 83,1600 332,64 16 MASCARA NAO REINALANTE 100% ADULTO MD 10 UND 44,9100 449,10 17 MASCARA NAO REINALANTE 100% INFANTIL MD 5 UND 44,9100 224,55 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA



Valor	R\$ 284.000,00
Segmento	Microempresa
Data e hora do registro	03/05/2023 16:25:18:895
Situação da proposta	Classificada
Nome do contato	LEONARDO LOYOLA
Telefone	+55 (61)30363080
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	município de Ubajara - CE.